Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018 161ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300161

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fica reaberto o prazo
para apresentação de propostas referente a licitação Tomada de
Preços n°002/2018, tendo como objeto: Execução de reforma,
readequação e ampliação de 06 (seis) unidades escolares no
Município de Eunápolis - BA, sendo portanto remarcada a sessão
pública para o dia 03/05/2018, às 09h, no endereço, Rua Archimedes
Martins, nº 525 - Bairro Centauro - Eunápolis/BA. O Edital e anexos
permanecem inalterados. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital na Sala de Superintendência de Licitações, Rua dos
Fundadores, nº 204 - 1º Andar - Centro, nos dias úteis no horário de
08h às 12h ou no site www.eunapolis.ba.gov.br. Se adquirido, será
cobrado apenas o custo efetivo de reprodução, caso ocorra. Maiores
informações poderão ser obtidas na Sala de Superintendência de
Licitações no endereço acima referenciado ou pelo e-mail:
licitaeunapolis@gmail.com. As demais fases do certame serão
publicadas no DOM, no site supracitado.

Eunápolis-BA, 12 de abril de 2018.
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 135/2018

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de segurança eletrônica monitorada em 34 unidades, com
disponibilização dos equipamentos necessários por comodato
(circuito fechado de TV (CFTV), alarme, cerca elétrica e
concertina), instalação e manutenção, para atender a SEDESO.
Tipo: Menor Preço. Data: 30/04/2018 às 14h30. Informações no
Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75
3602-8345/8333. Edital no site: www.bllcompras.org.br.

MARIANE JERUSA DAS NEVES
Pregoeira

RETIFICAÇÃO

Avisamos que, nas publicações LICITAÇÃO 339-2018 -
TOMADA DE PREÇO 049-2018 do DOU, Seção 3, Página 192,
nº 51, quinta-feira, 15/03/2018.

Onde lê-se: LICITAÇÃO 339-2018 - TOMADA DE
PREÇO 049-2018.

Leia-se: 339-2017 - TOMADA DE PREÇO 049-2017. As
demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

A Secretaria Municipal de Educação de Filadélfia-BA,
comunica aos interessados que receberá documentação de entidades
mantenedoras de instituições, sem fins lucrativos, regularmente
constituídas e de instituições educacionais privadas que sejam
comunitárias, filantrópicas e confessionais sem fins lucrativos,
localizadas no município, que tenham interesse em firmar convênio
com esta administração municipal para o atendimento à crianças de
zero a seis anos na Educação Infantil, exercício de 2018. A entrega
de documentos acontecerá no dia 30/04/2018, no setor de licitações,
da Prefeitura, situado na Av. ACM, nº 267, Filadélfia-BA. Na ocasião
serão recebidas as propostas e documentos de habilitação e Plano de
Trabalho, nos termos do edital e seus anexos que poderá ser
adquirido no setor de Licitação, de segunda a sexta-feira, das 08:00
às 13:00, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível
no link http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/. Imprensa
oficial.

LUÍS CARLOS MATOS DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

PA 0157/2018-
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: Chamada Pública N° 01/2018, cujo objeto é aquisição de
gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiro da agricultura familiar,

destinados à elaboração da merenda escolar dos alunos da rede
municipal de ensino, conforme previsto, que as empresas vencedoras
do certame foram: União Jovem de Carrapato, III e X, no valor
global de R$ 67.340,00; Associação dos Quilombolas e Agricultores
do Povoado de riacho do Mulungu, dos itens IX, XVI e XVIII, no
valor global de R$ 50.500,00; a Cooperativa de Produção
Agropecuária de Jiló e Região, dos itens XIX e XX, no valor total de
R$ 125.600,00; a Associação dos Pequenos Produtores Rurais do
Jacaré, do item XXVIII, no valor de R$ 94.000,00; Associação dos
Pequenos Produtores Rurais de Periquito e Adjacências, dos itens I,
II, IV, V, VII, VIII, XI, XII, XIII, XV, XXI, XXII, XXIII, XXVII,
XXIX, no valor total de R$ 146.529,00; e Associação dos Pequenos
Produtores Rurais de Riacho do Mulungu, dos itens VI, XIV, XVII,
XXI, XXIV E XXV, no valor total de R$ 55.160,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

PA 0346/2018
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: modalidade PP N° 013/2018, tipo Menor Preço por Lote
para Aquisição de materiais esportivos para a Rede Municipal de
Ensino Básico e atividades desenvolvidas pela Secretaria de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, no Município de Filadélfia. Que
as empresas vencedoras do certame foram: Nampy Comercio
Industria e Serviços Ltda EPP, nos lotes I e II, valor total de R$
166.500,00, e Ezenivaldo Alves Lima, lote III, no valor de - R$
67.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PA 0329/2018
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: modalidade PP N° 014/2018, tipo Menor Preço por lote
para aquisição de material de Expediente para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Planejamento,
Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Finanças e
Agricultura, no Município de Filadélfia. Que as empresas vencedoras
do certame foram: Correia Arte Papelaria Ltda - EPP, CNPJ:
10.541.479/0001-27, que venceu os lotes I, VI, VII, IX e X, do
certame com o valor total de R$ 144.100,00; a empresa: Jaci Moveis
e Eletrodomésticos Ltda - EPP, CNPJ: 17.345.292/0001-05, que
venceu os lotes IV e VIII do certame com o valor Total de R$
247.090,00; e Maurinha de Freitas Miranda, CNPJ Nº
27.418.244/0001-45, que venceu os lotes II, III e V, do certame com
o valor total de R$ 156.950,00, totalizando R$ 548.140,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

PA 0328/2018
O Prefeito Municipal do Município de Filadélfia, no uso de

suas atribuições, homologa o resultado do julgamento e adjudica a
Licitação: modalidade PP N° 017/2018, tipo Menor Preço por Lote,
para Contratação de Empresa para fornecimento de peças e serviços,
para manutenção de aparelho de ar condicionados, aparelhos
refrigeradores e máquinas de lavar. Que a empresa vencedora do
certame foi: ROMY RIBEIRO DE FREITAS, CNPJ:
23.955.393/0001-92 para o lote I, II III, com o valor total de R$
70.784,00.

LOURIVALDO PEREIRA MAIA
Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Filadélfia comunica o resultado da licitação na modalidade PP N°
013/2018, tipo Menor Preço por Lote para Aquisição de materiais
esportivos para a Rede Municipal de Ensino Básico e atividades
desenvolvidas pela Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer,
no Município de Filadélfia. Que as empresas vencedoras do certame
foram: Nampy Comercio Industria e Serviços Ltda EPP, nos lotes I e
II, valor total de R$ 166.500,00, e Ezenivaldo Alves Lima, lote III,
valor de R$ 67.000,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Filadélfia comunica o resultado da licitação na modalidade PP N°
014/2018, tipo Menor Preço por Lote, para aquisição de material de
Expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Planejamento, Administração, Educação, Saúde, Assistência
Social, Finanças e Agricultura, no Município de Filadélfia. Que as
empresas vencedoras do certame foram: Correia Arte Papelaria Ltda
- EPP, CNPJ: 10.541.479/0001-27, que venceu os lotes I, VI, VII, IX
e X, do certame com o valor total de R$ 144.100,00; a empresa: Jaci
Moveis e Eletrodomésticos Ltda-EPP, CNPJ: 17.345.292/0001-05,
que venceu o lote IV e VIII do certame com valor Total de R$
247.090,00; e Maurinha de Freitas Miranda, CNPJ Nº
27.418.244/0001-45, que venceu os lotes II, III e V, do certame com
valor total de R$ 156.950,00, totalizando R$ 548.140,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

O PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DA Prefeitura
Municipal de Filadélfia comunica o resultado da licitação na
modalidade PP N° 017/2018, tipo Menor Preço por Lote, para

Contratação de Empresa para fornecimento de peças e serviços, para
manutenção de aparelho de ar condicionados, aparelhos
refrigeradores e máquinas de lavar. Que a empresa vencedora do
certame foi: ROMY RIBEIRO DE FREITAS, CNPJ:
23.955.393/0001-92 para o lote I, II III, com o valor total de R$
70.784,00.

EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Ibicaraí, por intermédio da sua Comissão
de Permanente de Licitação, torna público a quem possa interessar
a abertura de procedimento licitatório na modalidade ;

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2018

Objeto - Aquisição de material esportivo para uso da
Secretaria Municipal de Assistência Social, durante o exercício de
2018. Com abertura prevista para o dia 25/04/2018 as 08:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Aquisição de utensílios domésticos atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de Ibicaraí. Com abertura
prevista para o dia 25/04/2018 as 10:00 horas. Maiores
informações pelo telefone: (73) 3242 2805.

Ibicaraí-BA 12 de abril de 2018.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Objeto aquisição de veículos. Após exame das propostas no
processo em apreço. Abertas e lidas as propostas, após o
recebimento e julgamento, concluímos que a empresa Irevel - Irecê
Veículos e Peças Ltda, CNPJ 96.709.134/0001-55, sagrou se
vencedora, conforme discriminado na Ata do Pregão 09/18, Menor
Preço global. Desta forma, decido Adjudicar o objeto à vencedora.
Lavrando-se neste entendimento, somos da opinião que seja
contratada a empresa indicada. Concluindo, submete este parecer
para apreciação do prefeito para homologação.

Ibipeba-BA, 5 de abril de 2018.
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

Dia 25/04/18 as 9:30h. Objeto: Aquisição de um micro ônibus e
uma Pick-up. Menor Por Lote. Edital, informações na CPL, Pç. 19
de Setembro, 02, Centro, de 8 às 12h.

Ibipeba-BA 12 de abril de 2018.
EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Termo de Contrato CPP-009012018. PP 09/18.
Contratante: PMI. Contratado: Irevel - Irecê Veículos e Peças Ltda.
CNPJ 96.709.134/0001-55. Vigência: 90 dias. Objeto: aquisição de
veículos. Valor Total: R$ 89.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024-2018-PP

Tendo em vista a necessidade de alteração na planilha,
solicitada pela Secretaria Municipal de Saúde, a sessão do Pregão
Presencial nº 024-2018-PP, do tipo menor preço Por Lote, que tem como
objeto a aquisição de equipamentos, móveis e materiais, para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ibipitanga-Ba, será no dia 25/04/2018 ás 15:00 horas. Informações na
P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/.

Ibipitanga-BA 12 de abril de 2018.
LAIS VENANCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

		2018-04-13T10:44:27-0300